
Id: DDRIP-EEUMB-ZVIGD-BBGXO-KFRPS. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR IV/42/2011
RADY GMINY MALECHOWO

z dnia 28 stycznia 2011 r.

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15, art.40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2001r. Nr 142,poz.1591, z 2002r. Nr 23,poz.220, Nr 62,poz.558, Nr 113,poz.984, Nr 153, poz..1271, Nr 214, 
poz.1806, z 2003r. Nr 80, poz.717, Nr 162, poz.1568, z 2004r. Nr 102, poz.1055, Nr 116, poz.1203, Nr 167, poz.1759, 
z 2005r. Nr 172, poz.1441, Nr 175, poz.1457, z 2006r. Nr 17, poz.128, Nr 181, poz.1337, z 2007r. Nr 48, poz.327, Nr 
138, poz.974, Nr 173, poz.1218, z 2008r. Nr 180, poz.1111, Nr 223, poz.1458, z 2009r. Nr 52, poz.420, Nr 157, 
poz.1241, z 2010r. Nr 28, poz.142, Nr 28, poz.146, Nr 40, poz.230, Nr 106, poz.675),oraz art.50 ust.6 ustawy z dnia 12 
marca 2004 roku o pomocy społecznej (Dz.U. z 2009r. Nr 175, poz.1362, Nr 202, poz.1551, Nr 219, poz.1706, z 2010r. 
Nr 28, poz.146, Nr 40, poz.229, Nr 81, poz.527, Nr 125, poz.842), Rada Gminy Malechowo uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Przyznawanie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych, zwanych dalej usługami, 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi następuje na wniosek 
osoby zainteresowanej, jej przedstawiciela ustawowego lub pełnomocnika. 

2. Pomoc w formie usług może być przyznana z urzędu. Podstawą przyznania specjalistycznych usług 
opiekuńczych jest zaświadczenie lekarskie o stanie zdrowia. 

§ 2. 1. Usługi świadczone są w domu osoby zainteresowanej: 

1) od jednej godziny do czterech godzin dziennie w dni robocze dla osób obłożnie chorych, 

2) od jednej godziny do dwóch godzin dziennie w dni robocze dla innych osób wymagających opieki. 

§ 3. Koszt jednej godziny usługi określa kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, na podstawie 
faktycznie poniesionych kosztów usługi w poszczególnych środowiskach. 

§ 4. 1. Odpłatności za usługi nie ponoszą świadczeniobiorcy, których dochód osoby samotnie gospodarującej lub 
dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kryterium dochodowego, określonego w art.8 ustawy o pomocy społecznej. 

2. Świadczeniobiorcy, których dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie jest wyższy 
niż kryterium dochodowe określone w art.8 ustawy o pomocy społecznej, ponoszą odpłatność na następujących 
zasadach: 

 
Wysokość odpłatności liczona od kosztu 
usługi w %

Dochód w % kwoty stanowiącej kryterium dochodowe określone w art.8 ust.1 pkt 1 i 2 ustawy 
o pomocy społecznej

Osoby samotnie 
gospodarującej

Osoby 
w rodzinie

Do 100% Nieodpłatnie Nieodplatnie
101 – 150% 5 10
151 – 200% 10 20
201 – 300% 15 30
301 – 400% 30 60

401 % i więcej 100 100

§ 5. 1. Na wniosek osoby zobowiązanej do ponoszenia odpłatności lub na wniosek pracownika socjalnego istnieje 
możliwość częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi 
opiekuńcze. 

2. Całkowite zwolnienie z ponoszonych opłat przysługuje w przypadku: 

1) korzystania z co najmniej dwóch rodzajów usług - po przedstawieniu dowodu wpłaty za usługę, 

2) konieczności ponoszenia opłat za członka rodziny w jednostce organizacyjnej pomocy społecznej, placówce 
wychowawczej lub rehabilitacyjnej, w domu pomocy społecznej lub rodzinie zastępczej - po przedstawieniu 
dowodu wpłaty, 



Id: DDRIP-EEUMB-ZVIGD-BBGXO-KFRPS. Podpisany Strona 2

3) gdy więcej niż jedna osoba w rodzinie wymaga pomocy w formie usług opiekuńczych, w tym co najmniej jedna 
jest obłożnie chora, 

4) ponoszenia wydatków na zakup leków, środków higienicznych, wizyt lekarskich, zakup sprzętu rehabilitacyjnego, 
których koszt jest wyższy od kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej lub dochodu na osobę 
w rodzinie. 

3. Częściowe zwolnienie z ponoszonych opłat przysługuje, z zastrzeżeniem ust.4, w przypadku poniesienia 
udokumentowanych wydatków na: 

1) zakup leków, leczenie, środków higienicznych (środki opatrunkowe i pampersy), 

2) stosowania specjalistycznej diety, 

3) zakup sprzętu rehabilitacyjnego. 

4. Częściowe zwolnienie przysługuje w przypadku wystąpienia co najmniej jednej okoliczności z wymienionych 
powyżej, a wydatki stanowią ponad 30% dochodu netto osoby lub rodziny korzystającej z usług. 

§ 6. Wymiar, zakres i okres świadczonych usług, miejsce ich świadczenia, wysokość odpłatności ponoszonej przez 
świadczeniobiorcę, określa się każdorazowo w decyzji administracyjnej. 

§ 7. Należność za usługi wnosi się w terminach i wysokości określonych w decyzji administracyjnej, do dnia 25-go 
każdego następnego miesiąca po wykonaniu usługi, na konto bankowe Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. 

§ 8. Traci moc uchwała Nr XIV/161/2004 Rady Gminy Malechowo z dnia 31 maja 2004 roku w sprawie zasad 
przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Malechowo. 

§ 10. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 



Id: DDRIP-EEUMB-ZVIGD-BBGXO-KFRPS. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Organizowanie i świadczenie usług opiekuńczych należy do zadań własnych gminy z zakresu pomocy społecznej 
o charakterze obowiązkowym. Zgodnie z art.50 ust.6 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (tekst 
jednolity Dz.U. z 2009r. Nr 175, poz.1362 z późniejszymi zmianami), Rada Gminy określa, w drodze uchwały, 
szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowe 
warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania. 


		2011-02-07T12:15:55+0100
	JOLANTA KIERES




